biri diyenler dahi vardır. Çünkü Zu tabiri arablarca kullanılır. Bilhas
sa Yemendeki Himyeriler, Zu Nuvas, Zu Kila', Zu Gedenlakablannı bol
bol kullanmışlardır. Hattâ Zü*l-Karneynin bir melek olduğu dahi
söylenmiştir'.

1 Zü'l-Karneyn hakkında bilgi için bkz. İbn Hişam, cs-Siretu'n- N'ebeviyye, Mısır 1375
/1955, I. 307; Tefsiru'l-Kurtubi, XI. 45; Tefsînı'z Zamabferi, 11.580; Tefsİru't-Taberî, Mısr

1373/1954. XVI. 8; es-Sübeylî, er-Ravzu'l-Unf, Mısır, 1332/1914, 1. 195. İbn Kesir, el-Bidâye
ve'n -Nihaye, Mısır 1351-1932, II. 105; İbn Haldun, Turihu İbn Haldûn, Mısır 1284. II. 54.;
Tefsİm İbn Kesir, Kahire 1375, III. 100; et-Taberî, Târihu'l-umem vc'I— Mülûk (Zâkir Kadir!
Ugan tercemesi) Ankara 1954, 1^. 143; Ebû Huyyân el-Endelûst, Tefsiru'l-Bahri'l-Muhit,
Mısır 1328, VI.

^ el-
Âlûsî, Yahudi Ahbarımn rivayetine göre Ye'cüc ve Me'cüc en uzak
şimaldedirler, onlardan başka kimse orada yaşamaz. Ye'cüc ve Me'
cücün el-Hazer ve Türkler olmasına tarihçiler muhaliftirler. Tarihçi-

1 Tefsiru Babri'l-Mubit, Mısır 1328, VI. 163.

2 Mecmau'l-Beyân fi Tefsiri'l-Kur'ân, Tahran 1373, VII. 494.

3 el-Câmi li Abkâmi'l-Kur'ân. Kahire 1360/1941, XI. SS-58.

4 el-Ahbâru't-Tıvâl, el-Kâbire 1960, s. 37.

5 Lübibu't'Te'vU, Mısır 1317, III. 244-245.

1 Kaynaklarda türklerin seciyelerinden ve yaşayışİanndun bahseden eserler hakkında

bkz. Abmed b. Fadlan, er -Rıhle, Leipzig 1939 {Zeki Velidi Togan tarafindan neşredilmiştir,

eserin Türkçe tercümesi. Dr. Lülfi Doğan tarafından yapılmıştır. (İlahiyat Fak. Dergisi, Sene
1954. s. I-II, s. 59-80); Ebu'Alâ Muhammed b. Hassûl (ö. 450/1058) TafdilıTl-Etrâk, Belle
ten. IV. Savı 14-15; Ibn Hordazbih. Kitabâu'l-Mesâlik, ve*l-nıemâlik, Leİden 1889, s. 162;
yakııt. Mu'ccmu'l-Buldân (Türkistan Maddesi; İbn'l-Esir.el Kamil fi't-Târih; el-Câbiz,
Hilâfet ordusunun menkıbeleri ve Türklerin faziletleri; İsmail Hami Dâııişmend, Türklük ve
Müslümanlık; Şerafeddin Yultkaya, Türklere dâir arapça şiirler (Türkiyat Mecmuası V.307-
326).